



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO MARANHÃO/MA

CNPJ: 06.021.323/0001-48

Praça da Matriz, nº 01 – Centro

Cep.: 65.310-000 – Altamira do Maranhão/MA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Processo nº 27/2021
Folha nº 212

Assinatura

PROPOSTA DE PREÇOS



PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2021
TIPO: MENOR PREÇO/ITEM
DATA: 07/04/2021
ABERTURA : 08:35 HORAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Processo nº 27/2021
Folha nº 213

Assinatura

Ao Senhor Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL
Prefeitura Municipal de ALTAMIRA - MA
Referência: PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) nº 05/2021 - CPL
Abertura: 07 DE ABRIL DE 2021 Horário: às 08:35 HORAS

Senhor Pregoeira e Equipe de Apoio,

Encaminhamos ao Senhor Pregoeira e Equipe de Apoio nossa proposta em anexo, referente à licitação em epígrafe, objetivando a contratação de empresa para a futuro e eventual fornecimento de medicamentos em geral, farmácia básica, controlados, insumos hospitalares e materiais odontológicos para atender as necessidades das Secretarias Municipal de Saúde.

Nossa Proposta tem preço fixado em R\$ 1.189.759,67 (um milhão, cento e oitenta e nove mil, setecentos e cinquenta e nove reais e sessenta e sete centavos) para os itens dos lotes, composta e irrealizáveis de acordo com exigências do Edital.

Proposta de preços com quantitativo, valores unitários e totais: anexo a esta.

Prazo de entrega: Imediato após a assinatura do contrato juntamente com o recebimento da ordem de serviços.

Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias a partir da abertura da proposta.

Forma de Entrega: Os produtos serão entregues no almoxarifado das Secretarias Municipais, conforme o caso, mediante solicitações da mesma.

Dados Bancários: Agência: 1119-3 Nº da conta: 31616-4 Banco: BRASIL

Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em pauta, e que nos preços propostos estão inclusos todos os tributos e despesas, de qualquer natureza, incidentes sobre o serviço, e que na hipótese do processo licitatório vir a ser suspensa, a validade da proposta fica automaticamente prorrogada pelo prazo correspondente aos dias de suspensão.

Atenciosamente,

LOTE I - MATERIAIS DE USO HOSPITALAR									
ITEM	PRODUTO	MARCA	REG. ANVISA	QTE	UND	VLR UNIT	V. EXT	VLR TOTAL	V. EXT
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA C/ 100 UNIDADES	LABOR IMPORT	10369469007	100	PCT	R\$ 6,40	seis reais e quarenta centavos	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais
2	AGUA DESTILADA C/ 250 ML, SISTEMA FECHADO	FARMACE	110850011	480	AMP	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 2.342,40	dois mil, trezentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos
3	AGUA DESTILADA C/ 500 ML, SISTEMA FECHADO	FARMACE	110850011	480	AMP	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 2.976,00	dois mil, novecentos e setenta e seis reais
4	AGUA DESTILADA P/ INJEÇÃO 10 ML	FARMACE	110850011	2000	AMP	R\$ 0,48	quarenta e oito centavos de real	R\$ 960,00	novecentos e sessenta reais
5	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5 C/ 100 UNID.	LABOR IMPORT	10369460030	200	CX	R\$ 12,44	doze reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 2.488,00	dois mil, quatrocentos e oitenta e oito reais
6	AGULHA DESCARTÁVEL 20X5,5 C/ 100 UNID.	LABOR IMPORT	10369460030	100	CX	R\$ 12,44	doze reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.244,00	mil duzentos e quarenta e quatro reais
7	AGULHA DESCARTAVEL 25X7, C/ 100 UNID.	LABOR IMPORT	10369460030	200	CX	R\$ 12,44	doze reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 2.488,00	dois mil, quatrocentos e oitenta e oito reais
8	AGULHA DESCARTÁVEL 25X8 C/ 100 UNID.	LABOR IMPORT	10369460030	100	CX	R\$ 12,44	doze reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.244,00	mil duzentos e quarenta e quatro reais
9	AGULHA DESCARTAVEL 30X8 C/ 100 UND	LABOR IMPORT	10369460030	100	CX	R\$ 12,44	doze reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.244,00	mil duzentos e quarenta e quatro reais
10	AGULHA P/ ANESTESIA (RAQUI) 25 G 1/2	ACCUMED	80275310044	500	UND	R\$ 8,54	oito reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 4.270,00	quatro mil, duzentos e setenta reais
11	ÁLCOOL 70% 1 LT	START	312820315	960	FR	R\$ 7,38	sete reais e trinta e oito centavos	R\$ 7.084,80	sete mil e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
12	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	NATHALYA	80262590001	200	RL	R\$ 13,78	treze reais e setenta e oito centavos	R\$ 2.756,00	dois mil, setecentos e cinquenta e seis reais
13	ALMOTOLIAS 250ML - PLÁSTICO TRANSPARENTE	J-PROLAB	80097910001	120	UND	R\$ 4,12	quatro reais e doze centavos	R\$ 494,40	quatrocentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos
14	ALMOTOLIAS 500ML - PLÁSTICO TRANSPARENTE	J-PROLAB	80097910001	120	UND	R\$ 4,82	quatro reais e oitenta e dois centavos	R\$ 578,40	quinhentos e setenta e oito reais e quarenta centavos

15	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO C/ ESTETOSCOPIO	CBMED	81535970003	40	UND	R\$ 89,68	oitenta e nove reais e sessenta e oito centavos	R\$ 3.587,20	três mil, quinhentos e oitenta e sete reais e vinte centavos
16	APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL C/ ESTETOSCOPIO	CBMED	81535970003	14	UND	R\$ 89,68	oitenta e nove reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.255,52	mil duzentos e cinquenta e cinco reais e dois centavos
17	ATADURA DE CREPE 10 CM X 3M C/ 9 FIOS C/12	BIOTEXTIL	80113320004	1220	UND	R\$ 0,64	sessenta e quatro centavos de real	R\$ 780,80	setecentos e oitenta reais e oitenta centavos
18	ATADURA DE CREPE 12 CM X 3M C/ 9 FIOS C/12	BIOTEXTIL	80113320004	1220	UND	R\$ 0,82	oitenta e dois centavos de real	R\$ 1.000,40	mil reais e quarenta centavos
19	ATADURA DE CREPE 15 CM X 3M C/ 9 FIOS C/12	BIOTEXTIL	80113320004	1220	UND	R\$ 1,12	um real e doze centavos	R\$ 1.366,40	mil trezentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos
20	ATADURA DE CREPE 20 CM X 3M C/ 9 FIOS C/12	BIOTEXTIL	80113320004	1220	UND	R\$ 1,36	um real e trinta e seis centavos	R\$ 1.659,20	mil seiscentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
21	CAMPO OPERATÓRIO 45CM X 50CM PCT. C/ 50 UNID	BIOTEXTIL	80113320006	26	PCT	R\$ 98,71	noventa e oito reais e setenta e um centavos	R\$ 2.566,46	dois mil, quinhentos e sessenta e seis reais e quarenta e seis centavos
22	CATETER INTRAVENOSO, Nº. 24	LABOR IMPORT	10369469002	5000	UND	R\$ 2,18	dois reais e dezoito centavos	R\$ 10.900,00	dez mil e novecentos reais
23	CATETER INTRAVENOSO Nº 14	LABOR IMPORT	10369469002	5000	UND	R\$ 2,18	dois reais e dezoito centavos	R\$ 10.900,00	dez mil e novecentos reais
24	CATETER INTRAVENOSO Nº 16	LABOR IMPORT	10369469002	5000	UND	R\$ 2,18	dois reais e dezoito centavos	R\$ 10.900,00	dez mil e novecentos reais
25	CATETER INTRAVENOSO Nº 18	LABOR IMPORT	10369469002	5000	UND	R\$ 2,18	dois reais e dezoito centavos	R\$ 10.900,00	dez mil e novecentos reais
26	CATETER INTRAVENOSO Nº 20	LABOR IMPORT	10369469002	5000	UND	R\$ 2,18	dois reais e dezoito centavos	R\$ 10.900,00	dez mil e novecentos reais
27	CATETER INTRAVENOSO Nº 22	LABOR IMPORT	10369469002	5000	UND	R\$ 2,18	dois reais e dezoito centavos	R\$ 10.900,00	dez mil e novecentos reais
28	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS ADULTO	CPL	10014169011	500	UND	R\$ 1,85	um real e oitenta e cinco centavos	R\$ 925,00	novecentos e vinte e cinco reais
29	CLAMP UMBILICAL ESTÉRIL	HEALTMED	80749829003	2000	UND	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais

30	CLOREXIDINA 2%, DEGERMANTE, 1.000 ML.	REYMER	80329380002	120	LT	R\$	22,44	vinte e dois reais e quarenta e quatro centavos	R\$	2.692,80	dois mil, seiscentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
31	COLETOR COM TAMP ROSQIÁVEL TRANSPARENTE PARA FEZES E URINA UNIVERSAL 70 ML	J-PROLAB	80097910001	2000	UND	R\$	0,67	sessenta e sete centavos de real	R\$	1.340,00	mil trezentos e quarenta reais
32	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 13 LITROS	DESCRPACK	10330669125	200	UND	R\$	6,68	seis reais e sessenta e oito centavos	R\$	1.336,00	mil trezentos e trinta e seis reais
33	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 20 LITROS	DESCRPACK	10330669125	200	UND	R\$	7,24	sete reais e vinte e quatro centavos	R\$	1.448,00	mil quatrocentos e quarenta e oito reais
34	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 7 LITROS	DESCRPACK	10330669125	200	UND	R\$	5,62	cinco reais e sessenta e dois centavos	R\$	1.124,00	mil cento e vinte e quatro reais
35	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO, 1.200 ML.	LABOR IMPORT	10369460091	500	UND	R\$	6,27	seis reais e vinte e sete centavos	R\$	3.135,00	três mil, cento e trinta e cinco reais
36	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO C/ 2000 ML.	LABOR IMPORT	10369460091	500	UND	R\$	6,47	seis reais e quarenta e sete centavos	R\$	3.235,00	três mil, duzentos e trinta e cinco reais
37	COMPRESSA CIRÚRGICA 45X50CM TIPO FRALDA	BIOTEXTIL	80113320006	500	UND	R\$	1,97	um real e noventa e sete centavos	R\$	985,00	novecientos e oitenta e cinco reais
38	COMPRESSA DE GASE 7,5 X 7,5 CM 09 FIOS PCT C/500	BIOTEXTIL	80113320001	500	PCT	R\$	15,51	quinze reais e cinquenta e um centavos	R\$	7.755,00	sete mil, setecentos e cinquenta e cinco reais
39	EQUIPO MACROGOTAS P/ SORO C/ INJETOR LATERAL DESC.	LABOR IMPORT	10369460065	5000	UND	R\$	2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$	12.250,00	doze mil, duzentos e cinquenta reais
40	EQUIPO MICROGOTAS	LABOR IMPORT	10369460065	500	UND	R\$	2,30	dois reais e trinta centavos	R\$	1.150,00	mil cento e cinquenta reais
41	ESCOVA PARA ASSEPSIA C/ PVPI	RIO QUIMICA	RDC. ANVISA	480	UND	R\$	4,22	quatro reais e vinte e dois centavos	R\$	2.025,60	dois mil e vinte e cinco reais e sessenta centavos
42	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 M.	MISSNER	80003300006	480	UND	R\$	8,48	oito reais e quarenta e oito centavos	R\$	4.070,40	quatro mil e setenta reais e quarenta centavos
43	ESPÁTULA DE AIRES C/ 100 UNID.	KOLPLAST	10237619005	50	PCT	R\$	8,72	oito reais e setenta e dois centavos	R\$	436,00	quatrocentos e trinta e seis reais

44	FIO CATGUT CROMADO 0 C/ AGULHADO	SHALON	10243410020	480	UND	R\$	5,94	cinco reais e noventa e quatro centavos	R\$	2.851,20	dois mil, oitocentos e cinquenta e um reais e vinte centavos
45	FIO CATGUT CROMADO 2-0 C/ AGULHADO	SHALON	10243410020	480	UND	R\$	5,94	cinco reais e noventa e quatro centavos	R\$	2.851,20	dois mil, oitocentos e cinquenta e um reais e vinte centavos
46	FIO MONONYLON 0 C/AGULHA	SHALON	10243410009	48	CX	R\$	60,48	sessenta reais e quarenta e oito centavos	R\$	2.903,04	dois mil, novecentos e três reais e quatro centavos
47	FIO MONONYLON 2-0 C/ AGULHA 2,0 CM	SHALON	10243410009	48	CX	R\$	60,48	sessenta reais e quarenta e oito centavos	R\$	2.903,04	dois mil, novecentos e três reais e quatro centavos
48	FIO MONONYLON 3-0 C/ AGULHA 2,0 CM	SHALON	10243410009	48	CX	R\$	60,48	sessenta reais e quarenta e oito centavos	R\$	2.903,04	dois mil, novecentos e três reais e quatro centavos
49	FIO MONONYLON 4-0 C/AGULHA 2,0 CM	SHALON	10243410009	48	CX	R\$	60,48	sessenta reais e quarenta e oito centavos	R\$	2.903,04	dois mil, novecentos e três reais e quatro centavos
50	FIO MONONYLON 5-0 C/AGULHA 2,5 CM	SHALON	10243410009	48	CX	R\$	60,48	sessenta reais e quarenta e oito centavos	R\$	2.903,04	dois mil, novecentos e três reais e quatro centavos
51	FITA P/ AUTOCLAVE 19MM/30 M	MISSNER	80003300021	120	UND	R\$	7,45	sete reais e quarenta e cinco centavos	R\$	894,00	oitocentos e noventa e quatro reais
52	FIXADOR CITOLÓGICO, 100 ML.	KOLPLAST	10237610142	96	FR	R\$	8,54	oito reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	819,84	oitocentos e dezenove reais e oitenta e quatro centavos
53	GASE HIDRÓFILO 91 CM X 91 CM C/ 09 FIOS	BIOTEXTIL	80113320002	100	RL	R\$	38,76	trinta e oito reais e setenta e seis centavos	R\$	3.876,00	três mil, oitocentos e setenta e seis reais
54	GEL P/ ULTRASSONOGRÁFIA, 5 KG.	FORTSAN	80241050007	20	GL	R\$	31,37	trinta e um reais e trinta e sete centavos	R\$	627,40	seiscentos e vinte e sete reais e quarenta centavos
55	GLICOSIMETRO (ON CALL PLUS)	ON CALL PLUS	80011990003	25	UND	R\$	66,72	sessenta e seis reais e setenta e dois centavos	R\$	1.668,00	mil seiscentos e sessenta e oito reais
56	GORRO CIRÚRGICO DESC.	MEDIX	80495510056	10000	UND	R\$	0,16	dezesseis centavos de real	R\$	1.600,00	mil e seiscentos reais

57	IODO POVIDONA DEGERMANTE C/ 1.000 ML	VIC PHARMA	133828012	96	LT	R\$ 24,75	vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.376,00	dois mil, trezentos e setenta e seis reais
58	IODO POVIDONA TÓPICO C/ 1.000 ML	VIC PHARMA	133828012	96	LT	R\$ 24,75	vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.376,00	dois mil, trezentos e setenta e seis reais
59	KIT NICOLAU GRANDE COMPLETO	KOLPLAST	10237610011	740	UND	R\$ 5,34	cinco reais e trinta e quatro centavos	R\$ 3.951,60	três mil, novecentos e cinquenta e um reais e sessenta centavos
60	KIT NICOLAU PEQUENO COMPLETO	KOLPLAST	10237610011	600	UND	R\$ 4,76	quatro reais e setenta e seis centavos	R\$ 2.856,00	dois mil, oitocentos e cinquenta e seis reais
61	KIT OBSTÉTRICO CROMADO 2.0 C/ AGULHA	SHALON	10243410037	240	ENV	R\$ 10,28	dez reais e vinte e oito centavos	R\$ 2.467,20	dois mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e vinte centavos
62	KIT PAPANICOLAU MÉDIO COMPLETO	KOLPLAST	10237610011	740	UND	R\$ 5,07	cinco reais e sete centavos	R\$ 3.751,80	três mil, setecentos e cinquenta e um reais e oitenta centavos
63	LÂMINAS DE BISTURI Nº 23, DESC.	LAMEDID	10369460131	1200	UND	R\$ 0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$ 528,00	quinhentos e vinte e oito reais
64	LÂMINAS DE BISTURI Nº 24, DESC.	LAMEDID	10369460131	2400	UND	R\$ 0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$ 1.056,00	mil e cinquenta e seis reais
65	LANTERNA CLINICA MODELO CANETA (PUPILA)	PENLIGHT	80070210015	50	UND	R\$ 18,52	dezoito reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 926,00	novecentos e vinte e seis reais
66	LUVA CIRÚRGICA EST. Nº 7,0	MEDIX	80495510010	2000	PAR	R\$ 4,28	quatro reais e vinte e oito centavos	R\$ 8.560,00	oito mil, quinhentos e sessenta reais
67	LUVA CIRÚRGICA EST. Nº 7,5	MEDIX	80495510010	2000	PAR	R\$ 4,28	quatro reais e vinte e oito centavos	R\$ 8.560,00	oito mil, quinhentos e sessenta reais
68	LUVA CIRÚRGICA EST. Nº 8,0.	MEDIX	80495510010	2000	PAR	R\$ 4,28	quatro reais e vinte e oito centavos	R\$ 8.560,00	oito mil, quinhentos e sessenta reais
69	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. G, C/ 100 UNID	MEDIX	80495510022	150	CX	R\$ 114,06	cento e quatorze reais e seis centavos	R\$ 17.109,00	dezesete mil, cento e nove reais
70	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M, C/ 100 UNID.	MEDIX	80495510022	300	CX	R\$ 114,06	cento e quatorze reais e seis centavos	R\$ 34.218,00	trinta e quatro mil, duzentos e dezoito reais

71	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. P. C/ 100 UNID.	MEDIX	80495510022	300	CX	R\$ 114,06	cento e quatorze reais e seis centavos	R\$ 34.218,00	trinta e quatro mil, duzentos e dezoito reais
72	MÁSCARA TRIPLA DESCARTÁVEL	MEDIX	80495510006	25000	UND	R\$ 0,19	dezenove centavos de real	R\$ 4.750,00	quatro mil, setecentos e cinquenta reais
73	MULTIVIAS C/ CLAMP DE 2 VIAS	LABOR IMPORT	10369460162	2500	UND	R\$ 1,98	um real e noventa e oito centavos	R\$ 4.950,00	quatro mil, novecentos e cinquenta reais
74	PROPÉ DESC.	JERSEY	80393739005	5000	UND	R\$ 0,26	vinte e seis centavos de real	R\$ 1.300,00	mil e trezentos reais
75	SCALP Nº 21 DESC.	LABOR IMPORT	10369460168	5000	UND	R\$ 0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$ 2.200,00	dois mil e duzentos reais
76	SCALP Nº 23 DESC.	LABOR IMPORT	10369460168	5000	UND	R\$ 0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$ 2.200,00	dois mil e duzentos reais
77	SCALP Nº 25 DESC.	LABOR IMPORT	10369460168	5000	UND	R\$ 0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$ 2.200,00	dois mil e duzentos reais
78	SCALP Nº 27 DESC.	LABOR IMPORT	10369460168	5000	UND	R\$ 0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$ 2.200,00	dois mil e duzentos reais
79	SERINGA DESCARTÁVEL 01ML C/AGULHA	SR	80026180002	20000	UND	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 7.000,00	sete mil reais
80	SERINGA DESCARTÁVEL 03ML C/AGULHA	SR	80026180002	10000	UND	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais
81	SERINGA DESCARTÁVEL 05ML C/AGULHA	SR	80026180002	10000	UND	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
82	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML C/AGULHA	SR	80026180002	20000	UND	R\$ 0,63	sessenta e três centavos de real	R\$ 12.600,00	doze mil e seiscentos reais
83	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML C/AGULHA	SR	80026180002	20000	UND	R\$ 0,84	oitenta e quatro centavos de real	R\$ 16.800,00	dezesesseis mil e oitocentos reais
84	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	ACCUMED	80275310040	100	UND	R\$ 20,46	vinte reais e quarenta e seis centavos	R\$ 2.046,00	dois mil e quarenta e seis reais
85	TERMÔMETRO CLÍNICO PRISMÁTICO	ACCUMED	80275310040	100	UND	R\$ 7,54	sete reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 754,00	setecentos e cinquenta e quatro reais
86	TIRAS P/ TESTE DE GLICOSE NO SANGUE (ON CALL PLUS) C/ 25 TIRAS	ON CALL PLUS	80011990002	100	CX	R\$ 55,72	cinquenta e cinco reais e setenta e dois centavos	R\$ 5.572,00	cinco mil, quinhentos e setenta e dois reais
VALOR TOTAL:								R\$ 388.522,22	
trezentos e oitenta e oito mil, quinhentos e vinte e dois reais e vinte e dois centavos									

LOTE II - MEDICAMENTOS DA FÁRMACIA BÁSICA									
ITEM	PRODUTO	MARCA	REG. ANVISA	QTE	UND	VLR UNIT	V. EXT	VLR TOTAL	V.EXT
1	AAS 100 MG, COMP.	SANOFI	183260387	20000	CMP	R\$ 0,10	dez centavos de real	R\$ 2.000,00	dois mil reais
2	AAS 500 MG, COMP.	EMS S/A	102350508	7500	CMP	R\$ 0,13	treze centavos de real	R\$ 975,00	novecentos e setenta e cinco reais
3	ACIDO ASCORBICO GOTAS	NATULAB	138410018	500	VD	R\$ 3,23	três reais e vinte e três centavos	R\$ 1.615,00	mil seiscentos e quinze reais
4	ACIDO FÓLICO 5 MG, COMP.	HIPOLABOR	113430159	20000	CMP	R\$ 0,10	dez centavos de real	R\$ 2.000,00	dois mil reais
5	ALBENDAZOL 400MG, COMP. MASTIGÁVEL.	PRATI DONADUZZI	125680052	3750	CMP	R\$ 1,22	um real e vinte e dois centavos	R\$ 4.575,00	quatro mil, quinhentos e setenta e cinco reais
6	ALBENDAZOL SUSPENSÃO ORAL 40 MG/ML.	TEUTO	103700313	1500	VD	R\$ 2,52	dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 3.780,00	três mil, setecentos e oitenta reais
7	AMBROXOL XAROPE PEDIATRICO, 15 MG/ 5 ML, 100 ML.	NATULAB	138410023	1500	VD	R\$ 4,94	quatro reais e noventa e quatro centavos	R\$ 7.410,00	sete mil, quatrocentos e dez reais
8	AMBROXOL XAROPE PEDIATRICO, 15MG/5ML, 100ML	NATULAB	138410023	1500	VD	R\$ 4,94	quatro reais e noventa e quatro centavos	R\$ 7.410,00	sete mil, quatrocentos e dez reais
9	AMOXICILINA 500 MG, COMP.	PRATI DONADUZZI	125680147	7500	CMP	R\$ 0,37	trinta e sete centavos de real	R\$ 2.775,00	dois mil, setecentos e setenta e cinco reais
10	AMOXICILINA PÓ P/ SUSP ORAL 50MG/ML C/ 60 ML.	PRATI DONADUZZI	125680156	1500	FR	R\$ 5,92	cinco reais e noventa e dois centavos	R\$ 8.880,00	oito mil, oitocentos e oitenta reais
11	AMPICILINA 250 MG/5 ML,60 ML	PRATI DONADUZZI	125680144	1500	VD	R\$ 4,58	quatro reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 6.870,00	seis mil, oitocentos e setenta reais
12	AMPICILINA 500 MG, COMP.	PRATI DONADUZZI	125680201	7500	CMP	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 2.625,00	dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais
13	AZITROMICINA 500 MG, COMP.	MEDQUIMICA	109170097	7500	CMP	R\$ 0,96	noventa e seis centavos de real	R\$ 7.200,00	sete mil e duzentos reais
14	AZITROMICINA PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL 600MG C/ 15 ML	PRATI DONADUZZI	125680185	750	VD	R\$ 7,09	sete reais e nove centavos	R\$ 5.317,50	cinco mil, trezentos e dezessete reais e cinquenta centavos
15	BROMIDRATO DE FENOTEROL (BEROTEC) GOTAS 5 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL 20 ML	PRATI DONADUZZI	125680124	400	FR	R\$ 4,24	quatro reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.696,00	mil seiscentos e noventa e seis reais
16	BROMOPRIDA 4MG/ML 20 ML GOTAS	MARIOL	162410015	400	FR	R\$ 2,22	dois reais e vinte e dois centavos	R\$ 888,00	oitocentos e oitenta e oito reais
17	CAPTOPRIL 25 MG, COMP.	PHARLAB	141070100	40000	CMP	R\$ 0,13	treze centavos de real	R\$ 5.200,00	cinco mil e duzentos reais

18	CEFALEXINA 500 MG, CAPS.	ANTIBIÓTICOS DO BRASIL	155620023	7500	CMP	R\$	0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$	4.875,00	quatro mil, oitocentos e setenta e cinco reais
19	CEFALEXINA, CLORIDRATO DE, SUSP. ORAL 50 MG/ ML, C/ 60 ML.	ANTIBIÓTICOS DO BRASIL	155620022	750	FR	R\$	9,78	nove reais e setenta e oito centavos	R\$	7.335,00	sete mil, trezentos e trinta e cinco reais
20	CETOCONAZOL 200 MG CMP	HIPOLABOR	113430164	12000	CMP	R\$	0,29	vinte e nove centavos de real	R\$	3.480,00	três mil, quatrocentos e oitenta reais
21	CETOCONAZOL CREME	NATULAB	138410051	750	TB	R\$	5,64	cinco reais e sessenta e quatro centavos	R\$	4.230,00	quatro mil, duzentos e trinta reais
22	CETOCONAZOL SHAMPOO	NATULAB	RESOLUÇÃO-RE Nº 2.969	200	VD	R\$	8,43	oito reais e quarenta e três centavos	R\$	1.686,00	mil seiscentos e oitenta e seis reais
23	CIMETIDINA 200 MG, CMP	PRATI DONADUZZI	125680186	12000	CMP	R\$	0,16	dezesseis centavos de real	R\$	1.920,00	mil novecentos e vinte reais
24	CINARIZINA 25MG, COMP.	NOVA QUIMICA	126750062	7500	CMP	R\$	0,20	vinte centavos de real	R\$	1.500,00	mil e quinhentos reais
25	CINARIZINA 75MG, COMP.	NOVA QUIMICA	126750062	7500	CMP	R\$	0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$	1.800,00	mil e oitocentos reais
26	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO DE, 500 MG COMP.	PRATI DONADUZZI	125680150	1900	CMP	R\$	0,31	trinta e um centavos de real	R\$	589,00	quinhentos e oitenta e nove reais
27	COMPLEXO B COMP.	NATULAB	138410051	16000	CMP	R\$	0,16	dezesseis centavos de real	R\$	2.560,00	dois mil, quinhentos e sessenta reais
28	COMPLEXO B GOTAS 20ML	MEDQUIMICA	109170072	1500	VD	R\$	4,83	quatro reais e oitenta e três centavos	R\$	7.245,00	sete mil, duzentos e quarenta e cinco reais
29	COMPLEXO B XAROPE	MEDQUIMICA	109170072	1500	VD	R\$	4,33	quatro reais e trinta e três centavos	R\$	6.495,00	seis mil, quatrocentos e noventa e cinco reais
30	DEXAMETASONA CREME	SANVAL	107140249	1500	TB	R\$	2,02	dois reais e dois centavos	R\$	3.030,00	três mil e trinta reais
31	DEXAMETASONA ELIXIR 0,1G/ML.C/ 100 ML	FARMACE	110850035	750	VD	R\$	3,14	três reais e quatorze centavos	R\$	2.355,00	dois mil, trezentos e cinquenta e cinco reais
32	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO, COMP. 2MG	BRAINFARMA	155840276	3750	CMP	R\$	0,27	vinte e sete centavos de real	R\$	1.012,50	mil e doze reais e cinquenta centavos
33	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO, XAROPE 0,4 MG/ML 100ML	HIPOLABOR	113430111	1500	VD	R\$	3,68	três reais e sessenta e oito centavos	R\$	5.520,00	cinco mil, quinhentos e vinte reais
34	DICLOFENACO DE POTASSIO 15MG/ML GOTAS COM 10ML	EMS S/A	102350682	950	VD	R\$	3,68	três reais e sessenta e oito centavos	R\$	3.496,00	três mil, quatrocentos e noventa e seis reais
35	DICLOFENACO DE POTÁSSIO 15MG/ML GOTAS, C/ 20 ML.	VITAMEDIC	103920127	750	VD	R\$	4,24	quatro reais e vinte e quatro centavos	R\$	3.180,00	três mil, cento e oitenta reais

36	DICLOFENACO DE POTÁSSIO 50 MG, CMP	CIMED	143810171	12000	CMP	R\$ 0,16	dezesesse centavos de real	R\$ 1.920,00	mil novecentos e vinte reais
37	DICLOFENACO DE SÓDIO 50 MG, CMP	BELFAR	105710152	40000	CMP	R\$ 0,08	oito centavos de real	R\$ 3.200,00	três mil e duzentos reais
38	DIGOXINA 0,25MG COMP.	PHARLAB	141070059	1500	CMP	R\$ 0,20	vinte centavos de real	R\$ 300,00	trezentos reais
39	DIMETICONA 40 MG, CMP	GLOBAL	105350123	7500	CMP	R\$ 0,16	dezesesse centavos de real	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
40	DIMETICONA 75 MG/ML GOTAS	HIPOLABOR	113430133	750	VD	R\$ 2,41	dois reais e quarenta e um centavos	R\$ 1.807,50	mil oitocentos e sete reais e cinquenta centavos
41	DIPIRONA 500 MG C/ 500 COMPRIMIDOS	PRATI DONADUZZI	125680041	100	CX	R\$ 84,94	oitenta e quatro reais e noventa e quatro centavos	R\$ 8.494,00	oito mil, quatrocentos e noventa e quatro reais
42	DIPIRONA SÓDICA SOLUÇÃO ORAL 500MG/ML C/ 10ML.	SOBRAL	109630050	3750	FR	R\$ 1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$ 5.925,00	cinco mil, novecentos e vinte e cinco reais
43	ENALAPRIL, MALEATO DE 10 MG CAIXA COM 500 COMPRIMIDOS	PHARLAB	141070095	100	CX	R\$ 62,80	sessenta e dois reais e oitenta centavos	R\$ 6.280,00	seis mil, duzentos e oitenta reais
44	ENALAPRIL, MALEATO DE 20MG CAIXA COM 500 COMPRIMIDOS	PHARLAB	141070095	100	CX	R\$ 69,28	sessenta e nove reais e vinte e oito centavos	R\$ 6.928,00	seis mil, novecentos e vinte e oito reais
45	ENALAPRIL, MALEATO DE 5MG COMP. CX C/500	EMS S/A	102350470	50	CX	R\$ 44,15	quarenta e quatro reais e quinze centavos	R\$ 2.207,50	dois mil, duzentos e sete reais e cinquenta centavos
46	FLUCONAZOL 150 MG, CAIXA COM 500 COMPRIMIDOS	MEDQUIMICA	109170098	30	CX	R\$ 260,80	duzentos e sessenta reais e oitenta centavos	R\$ 7.824,00	sete mil, oitocentos e vinte e quatro reais
47	FUROSEMIDA 40 MG, CAIXA COM 500 COMPRIMIDOS	PRATI DONADUZZI	125680195	50	CX	R\$ 44,80	quarenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 2.240,00	dois mil, duzentos e quarenta reais
48	GLIBENCLAMIDA 5MG CAIXA COM 750 COMPRIMIDOS.	GEOLAB	154230212	100	CX	R\$ 47,94	quarenta e sete reais e noventa e quatro centavos	R\$ 4.794,00	quatro mil, setecentos e noventa e quatro reais
49	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG, COMP	PHARLAB	141070094	50000	CMP	R\$ 0,13	treze centavos de real	R\$ 6.500,00	seis mil e quinhentos reais
50	HIDROIXO DE ALUMÍNIO SUSPENSÃO 100 MIL, CAIXA COM 50 FRASCOS	NATULAB	RESOLUÇÃO-RE Nº 2.969	30	CX	R\$ 212,53	duzentos e doze reais e cinquenta e três centavos	R\$ 6.375,90	seis mil, trezentos e setenta e cinco reais e noventa centavos
51	HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO+HIDR.DE	SEDABEL	RESOLUÇÃO-RE Nº 2.969	400	CMP	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais

	ALUMÍNIO COMP. MASTIG.									
52	HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO+HIDR.DE ALUMÍNIO SUSP.ORAL C/150ML	MEDQUIMICA	RESOLUÇÃO-RE Nº 2.969	400	VD	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 2.080,00	dois mil e oitenta reais	
53	IBUPROFENO, COMPRIMIDO 300 MG	GEOLAB	154230134	20000	CMP	R\$ 0,26	vinte e seis centavos de real	R\$ 5.200,00	cinco mil e duzentos reais	
54	IBUPROFENO, COMPRIMIDO 600 MG	GEOLAB	154230134	20000	CMP	R\$ 0,30	trinta centavos de real	R\$ 6.000,00	seis mil reais	
55	IBUPROFENO, SUSPENSÃO ORAL 20 MG/ML C/ 30 ML	NATULAB	RESOLUÇÃO-RE Nº 2.969	1900	FR	R\$ 3,46	três reais e quarenta e seis centavos	R\$ 6.574,00	seis mil, quinhentos e setenta e quatro reais	
56	IODETO DE POTASSIO 100 ML XAROPE	HIPOLABOR	113430162	2000	VD	R\$ 3,93	três reais e noventa e três centavos	R\$ 7.860,00	sete mil, oitocentos e sessenta reais	
57	IPRATRÓPIO, BROMETO DE, SOLUÇÃO INALANTE 0,25 MG/ML C/ 20 ML	PRATI DONADUZZI	125680080	400	FR	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 1.160,00	mil cento e sessenta reais	
58	LOSARTANA POTÁSSICA + HIDRO 100 X 25MG	GERMED	105830887	3750	CMP	R\$ 0,52	cinquenta e dois centavos de real	R\$ 1.950,00	mil novecentos e cinquenta reais	
59	LOSARTANA POTÁSSICA + HIDRO 50 X 12,5MG	GERMED	105830887	3750	CMP	R\$ 0,52	cinquenta e dois centavos de real	R\$ 1.950,00	mil novecentos e cinquenta reais	
60	LOSARTANA POTÁSSICA 100 MG	GEOLAB	154230173	7500	CMP	R\$ 0,29	vinte e nove centavos de real	R\$ 2.175,00	dois mil, cento e setenta e cinco reais	
61	LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG	GEOLAB	154230173	12000	CMP	R\$ 0,29	vinte e nove centavos de real	R\$ 3.480,00	três mil, quatrocentos e oitenta reais	
62	MEBENDAZOL 100MG, COMP.	CRISTALIA	102980263	7500	CMP	R\$ 0,16	dezesseis centavos de real	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais	
63	MEBENDAZOL SUSP. ORAL, 20MG/ML C/ 30 ML, CAIXA COM 50 FRASCOS	NATULAB	138410036	50	CX	R\$ 86,11	oitenta e seis reais e onze centavos	R\$ 4.305,50	quatro mil, trezentos e cinco reais e cinquenta centavos	
64	METFORMINA, CLORIDRATO, 500MG COMP.	PRATI DONADUZZI	125680151	20000	CMP	R\$ 0,17	dezessete centavos de real	R\$ 3.400,00	três mil e quatrocentos reais	
65	METFORMINA, CLORIDRATO, 850MG COMP.	PRATI DONADUZZI	125680151	28000	CMP	R\$ 0,27	vinte e sete centavos de real	R\$ 7.560,00	sete mil, quinhentos e sessenta reais	
66	METILDOPA 250 MG COMP.	SANVAL	107140111	7500	CMP	R\$ 0,37	trinta e sete centavos de real	R\$ 2.775,00	dois mil, setecentos e setenta e cinco reais	
67	METILDOPA 500 MG, CMP	SANVAL	107140111	7500	CMP	R\$ 0,92	noventa e dois centavos de real	R\$ 6.900,00	seis mil e novecentos reais	

68	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO DE SOLUÇÃO INJ. 5 MG/ML, 2 ML.	TEUTO	103700281	1800	AMP	R\$	0,71	setenta e um centavos de real	R\$	1.278,00	mil duzentos e setenta e oito reais
69	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO DE, 10 MG COMP.	HIPOLABOR	113430052	7500	CMP	R\$	0,26	vinte e seis centavos de real	R\$	1.950,00	mil novecentos e cinquenta reais
70	METRONIDAZOL 200 MG/ 5 ML SUSP. ORAL, C/ 80 ML.	CIMED	143810162	750	FR	R\$	5,35	cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$	4.012,50	quatro mil e doze reais e cinquenta centavos
71	METRONIDAZOL 250 MG, COMP.	TEUTO	103700714	7500	CMP	R\$	0,20	vinte centavos de real	R\$	1.500,00	mil e quinhentos reais
72	METRONIDAZOL 400 MG, COMP.	PRATI DONADUZZI	125680182	3750	CMP	R\$	0,76	setenta e seis centavos de real	R\$	2.850,00	dois mil, oitocentos e cinquenta reais
73	METRONIDAZOL 5% CREME VAGINAL C/ 40 GR.	TEUTO	103700714	750	BIS	R\$	9,05	nove reais e cinco centavos	R\$	6.787,50	seis mil, setecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
74	MICONAZOL, LOÇÃO 2% C/ 30 ML	PRATI DONADUZZI	125680043	750	FR	R\$	5,94	cinco reais e noventa e quatro centavos	R\$	4.455,00	quatro mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais
75	MICONAZOL, NITRATO DE, CREME 2% DERMAT. C/ 28 GR.	CIMED	143810101	750	BIS	R\$	3,56	três reais e cinquenta e seis centavos	R\$	2.670,00	dois mil, seiscentos e setenta reais
76	NEOMICINA + BACITRACINA 0,5%, C/ 10 G.	HIPOLABOR	113430178	3750	BIS	R\$	2,37	dois reais e trinta e sete centavos	R\$	8.887,50	oito mil, oitocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
77	NIMESULIDA 100 MG	PRATI DONADUZZI	125680053	16000	CMP	R\$	0,23	vinte e três centavos de real	R\$	3.680,00	três mil, seiscentos e oitenta reais
78	NIMESULIDA GOTAS	PRATI DONADUZZI	125680128	750	VD	R\$	2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	1.912,50	mil novecentos e doze reais e cinquenta centavos
79	NISTATINA CREME VAGINAL 250.000 UI, 50 GR.	CIMED	143810177	1000	BIS	R\$	8,96	oito reais e noventa e seis centavos	R\$	8.960,00	oito mil, novecentos e sessenta reais
80	NISTATINA SUSP. ORAL 100.000 UI/ML C/ 30ML.	CIMED	143810177	750	FR	R\$	3,76	três reais e setenta e seis centavos	R\$	2.820,00	dois mil, oitocentos e vinte reais
81	OLEO MINERAL 100 ML	GREENPHARMA	120190122	400	VD	R\$	5,18	cinco reais e dezoito centavos	R\$	2.072,00	dois mil e setenta e dois reais
82	OMEPRAZOL 20 MG CÁPSULA	PRATI DONADUZZI	125680026	12000	CMP	R\$	0,19	dezenove centavos de real	R\$	2.280,00	dois mil, duzentos e oitenta reais
83	OMEPRAZOL 40MG CÁPSULA	HIPOLABOR	113430173	7500	CMP	R\$	0,43	quarenta e três centavos de real	R\$	3.225,00	três mil, duzentos e vinte e cinco reais

84	PARACETAMOL 200MG/ML, SOL.ORAL C/ 15 ML.	HIPOLABOR	113430173	1900	FR	R\$	1,37	um real e trinta e sete centavos	R\$	2.603,00	dois mil, seiscentos e três reais
85	PARACETAMOL 500 MG, COMP.	FARMACE	110850034	16000	CMP	R\$	0,16	dezesseis centavos de real	R\$	2.560,00	dois mil, quinhentos e sessenta reais
86	PENICILINA BENZATINA PO P/ SUSP. INJ. 1.200.000 UI, AMP	PRATI DONADUZZI	125680050	500	FR	R\$	11,59	onze reais e cinquenta e nove centavos	R\$	5.795,00	cinco mil, setecentos e noventa e cinco reais
87	PENICILINA BENZATINA PO P/ SUSP. INJ. 600.000 UI, AMP.	TEUTO	103700100	500	FR	R\$	9,10	nove reais e dez centavos	R\$	4.550,00	quatro mil, quinhentos e cinquenta reais
88	POLIVITAMINA LIQ. 100 ML	TEUTO	103700100	750	VD	R\$	5,76	cinco reais e setenta e seis centavos	R\$	4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais
89	PREDNISONA 05 MG, COMP.	SANVAL	107140237	3750	CMP	R\$	0,23	vinte e três centavos de real	R\$	862,50	oitocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
90	PREDNISONA 20 MG, COMP.	SANVAL	107140237	7500	CMP	R\$	0,37	trinta e sete centavos de real	R\$	2.775,00	dois mil, setecentos e setenta e cinco reais
91	PROMETAZINA 25MG COMP.	CRISTALIA	102980042	3750	CMP	R\$	0,27	vinte e sete centavos de real	R\$	1.012,50	mil e doze reais e cinquenta centavos
92	PROPANOLOL, CLORIDRATO DE, 40MG COMP.	PRATI DONADUZZI	125680168	24000	CMP	R\$	0,10	dez centavos de real	R\$	2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
93	RANITIDINA 150 MG, CMP	GEOLAB	154230035	20000	CMP	R\$	0,26	vinte e seis centavos de real	R\$	5.200,00	cinco mil e duzentos reais
94	SAIS P/ REIDRATAÇÃO ORAL PO P/ SOL. ORAL C/ 27,9 GR.	PRATI DONADUZZI	RESOLUÇÃO-RE Nº 2.969	1900	ENV	R\$	1,07	um real e sete centavos	R\$	2.033,00	dois mil e trinta e três reais
95	SALBUTAMOL 0,04% XAROPE C/ 100ML.	PRATI DONADUZZI	125680030	750	FR	R\$	4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$	3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
96	SALBUTAMOL XAROPE	PRATI DONADUZZI	125680030	750	VD	R\$	3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$	2.587,50	dois mil, quinhentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
97	SECNIDAZOL 1G, CMP	PHARLAB	141070040	3750	CMP	R\$	0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$	2.587,50	dois mil, quinhentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
98	SINVASTATINA COMP. 20 MG	PHARLAB	141070108	5650	CMP	R\$	0,19	dezenove centavos de real	R\$	1.073,50	mil e setenta e três reais e cinquenta centavos
99	SINVASTATINA COMP. 40 MG	PHARLAB	141070108	5650	CMP	R\$	0,26	vinte e seis centavos de real	R\$	1.469,00	mil quatrocentos

										s e sessenta e nove reais	
100	SULFA. + TRIMETOPRINA 400 + 80 MG, COMP.	PRATI DONADUZZI	125680209	7500	CMP	R\$	0,20	vinte centavos de real	R\$	1.500,00	mil e quinhentos reais
101	SULFA. + TRIMETOPRINA SUSP. 40MG+8MG/ML, 50 ML.	TEUTO	103700410	1900	FR	R\$	2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	4.845,00	quatro mil, oitocentos e quarenta e cinco reais
102	SULFATO FERROSO 25 MG/ML, SOL. ORAL, 30 ML.	HIPOLABOR	113430039	750	FR	R\$	4,76	quatro reais e setenta e seis centavos	R\$	3.570,00	três mil, quinhentos e setenta reais
103	SULFATO FERROSO 40 MG, COMP.	BELFAR	105710004	16000	CMP	R\$	0,13	treze centavos de real	R\$	2.080,00	dois mil e oitenta reais
VALOR TOTAL:									R\$	380.643,90	
trezentos e oitenta mil, seiscentos e quarenta e três reais e noventa centavos											

LOTE III – MEDICAMENTOS DA FARMACIA HOSPITALAR										
ITEM	PRODUTO	MARCA	REG. ANVISA	QTE	UND	VLR UNIT	V.EXT	VLR TOTAL	V.EXT	
1	ACIDO ASCÓRBICO 1G, INJ. AMP. 5 ML.	HYPOFARMA	103870065	2500	AMP	R\$ 1,68	um real e sessenta e oito centavos	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais	
2	ACIDO TRANEXÂMICO 250MG/5ML, INJ.	BLAU	116370099	500	AMP	R\$ 4,46	quatro reais e quarenta e seis centavos	R\$ 2.230,00	dois mil, duzentos e trinta reais	
3	ÁGUA DESTILADA 1 LT	FARMACE	110850011	240	UND	R\$ 4,14	quatro reais e quatorze centavos	R\$ 993,60	novecentos e noventa e três reais e sessenta centavos	
4	ÁGUA DESTILADA 500 ML	FARMACE	110850011	480	UND	R\$ 4,87	quatro reais e oitenta e sete centavos	R\$ 2.337,60	dois mil, trezentos e trinta e sete reais e sessenta centavos	
5	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10 ML	FARMACE	110850011	2500	AMP	R\$ 0,36	trinta e seis centavos de real	R\$ 900,00	novecentos reais	
6	ÁGUA PARA INJEÇÃO 250 ML, SISTEMA FECHADO.	FARMACE	110850011	480	VD	R\$ 5,05	cinco reais e cinco centavos	R\$ 2.424,00	dois mil, quatrocentos e vinte e quatro reais	
7	AMICACINA 250MG/ML INJETAVEL AMP. 2 ML	TEUTO	103700297	250	AMP	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.375,00	mil trezentos e setenta e cinco reais	
8	AMINOFILINA 100MG, COMP.	HIPOLABOR	113430165	2500	CMP	R\$ 0,16	dezesseis centavos de real	R\$ 400,00	quatrocentos reais	
9	AMINOFILINA 24MG/ML INJET. 10ML	FARMACE	110850024	500	AMP	R\$ 1,47	um real e quarenta e sete centavos	R\$ 735,00	setecentos e trinta e cinco reais	
10	AMIODARONA 150 MG/3 ML	HIPOLABOR	113430122	1000	AMP	R\$ 3,61	três reais e sessenta e um centavos	R\$ 3.610,00	três mil, seiscentos e dez reais	

11	AMIODARONA 50 MG/ML	HIPOLABOR	113430122	1000	AMP	R\$	3,61	três reais e sessenta e um centavos	R\$	3.610,00	três mil, seiscentos e dez reais
12	AMPICILINA 1G, INJ.	BLAU	116370098	1000	AMP	R\$	8,11	oito reais e onze centavos	R\$	8.110,00	oito mil, cento e dez reais
13	AMPICILINA 500 MG, COMP.	PRATI DONADUZZI	125680201	1000	CMP	R\$	0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$	350,00	trezentos e cinquenta reais
14	ARGIROL 10% GOTAS 5 ML	ALLERGAN	RDC N° 199	240	FR	R\$	13,22	treze reais e vinte e dois centavos	R\$	3.172,80	três mil, cento e setenta e dois reais e oitenta centavos
15	ATENOLOL 100 MG	PRATI DONADUZZI	125680146	1000	CMP	R\$	0,13	treze centavos de real	R\$	130,00	cento e trinta reais
16	ATENOLOL 50 MG	PRATI DONADUZZI	125680146	1000	CMP	R\$	0,12	doze centavos de real	R\$	120,00	cento e vinte reais
17	ATROPINA 0,25 MG, AMP. 1 ML.	HIPOLABOR	113430132	1500	AMP	R\$	0,53	cinquenta e três centavos de real	R\$	795,00	setecentos e noventa e cinco reais
18	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 10 ML	FARMACE	110850023	1500	AMP	R\$	1,96	um real e noventa e seis centavos	R\$	2.940,00	dois mil, novecentos e quarenta reais
19	BROMETO DE IPRATROPIO (ATROVENT) 0,25 MG/ML, 20 ML SOLUÇÃO INALATÓRIO	PRATI DONADUZZI	125680090	250	FR	R\$	1,97	um real e noventa e sete centavos	R\$	492,50	quatrocentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
20	BROMIDRATO DE FENOTEROL (BEROTEC) GOTAS 5 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL 20 ML	PRATI DONADUZZI	125680124	200	FR	R\$	4,24	quatro reais e vinte e quatro centavos	R\$	848,00	oitocentos e quarenta e oito reais
21	BROMOPRIDA 4MG/ML 20 ML GOTAS	MARIOL	162410015	200	FR	R\$	2,22	dois reais e vinte e dois centavos	R\$	444,00	quatrocentos e quarenta e quatro reais
22	BROMOPRIDA 5 MG/ML 2 ML	HIPOLABOR	113430130	1500	AMP	R\$	3,13	três reais e treze centavos	R\$	4.695,00	quatro mil, seiscentos e noventa e cinco reais
23	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA 10 MG/ML C/ 20 ML GOTAS (BUSCOPAN COMPOSTO GOTAS)	HIPOLABOR	113430121	500	AMP	R\$	4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$	2.440,00	dois mil, quatrocentos e quarenta reais
24	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA 4 MG + 500 MG/ML INJETÁVEL (BUSCOPAN COMPOSTO)	HIPOLABOR	113430121	2500	AMP	R\$	2,98	dois reais e noventa e oito centavos	R\$	7.450,00	sete mil, quatrocentos e cinquenta reais
25	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML 1 MIL (BUSCOPAN SIMPLES)	FARMACE	110850043	1000	AMP	R\$	2,28	dois reais e vinte e oito centavos	R\$	2.280,00	dois mil, duzentos e oitenta reais
26	CEDILANIDE 2 ML - 0,2 MG /ML	UNIÃO QUIMICA	104971229	1000	AMP	R\$	2,91	dois reais e noventa e um centavos	R\$	2.910,00	dois mil, novecentos e dez reais

27	CEFALEXINA 500 MG, CAPS.	TEUTO	103700382	2500	CMP	R\$	0,52	cinquenta e dois centavos de real	R\$	1.300,00	mil e trezentos reais
28	CEFALOTINA 1G S/ DILUENTE, INJ.	TEUTO	103700298	1000	AMP	R\$	4,74	quatro reais e setenta e quatro centavos	R\$	4.740,00	quatro mil, setecentos e quarenta reais
29	CEFTRIAXONA 1 GR INJETÁVEL	TEUTO	103700348	1000	AMP	R\$	5,03	cinco reais e três centavos	R\$	5.030,00	cinco mil e trinta reais
30	CIMETIDINA 200MG CAIXA C/ 500 COMP	PRATI DONADUZZI	125680186	25	CX	R\$	70,95	setenta reais e noventa e cinco centavos	R\$	1.773,75	mil setecentos e setenta e três reais e setenta e cinco centavos
31	CIMETIDINA 300MG/2ML, INJ.	HYPOFARMA	103870025	1000	AMP	R\$	1,68	um real e sessenta e oito centavos	R\$	1.680,00	mil seiscentos e oitenta reais
32	CINARIZINA 25MG, COMP.	RANBAXY	123520143	500	CMP	R\$	0,20	vinte centavos de real	R\$	100,00	cem reais
33	CINARIZINA 75MG, COMP.	RANBAXY	123520143	500	CMP	R\$	0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$	120,00	cento e vinte reais
34	CIPROFLOXACINO 200MG INJET. C/ 100 ML	KABIPAC	100410153	210	FR	R\$	32,54	trinta e dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	6.833,40	seis mil, oitocentos e trinta e três reais e quarenta centavos
35	CLINDAMICINA 300 MG INJETAVEL	HIPOLABOR	113430103	250	AMP	R\$	5,37	cinco reais e trinta e sete centavos	R\$	1.342,50	mil trezentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
36	CLINDAMICINA 600 MG INJETAVEL	HIPOLABOR	113430103	250	AMP	R\$	5,69	cinco reais e sessenta e nove centavos	R\$	1.422,50	mil quatrocentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
37	CLORANFENICOL 1G C/ DILUIDOR, INJ..	BLAU	116370118	500	AMP	R\$	5,24	cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$	2.620,00	dois mil, seiscentos e vinte reais
38	CLORETO DE POTASSIO 19,1%, INJ. AMP. 10 ML.	FARMACE	110850015	2000	AMP	R\$	0,43	quarenta e três centavos de real	R\$	860,00	oitocentos e sessenta reais
39	CLORETO DE SODIO 10 %, INJ. AMP. 10 ML.	FARMACE	110850001	2000	AMP	R\$	0,48	quarenta e oito centavos de real	R\$	960,00	novecentos e sessenta reais
40	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA 0,5% - 4 ML (ISOBÁRICA)	HYPOFARMA	103870055	250	AMP	R\$	6,72	seis reais e setenta e dois centavos	R\$	1.680,00	mil seiscentos e oitenta reais
41	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA 0,5% - SEM VASO 20ML	CRISTALIA	102980053	250	AMP	R\$	5,78	cinco reais e setenta e oito centavos	R\$	1.445,00	mil quatrocentos e quarenta e cinco reais

42	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA C/ EPINEFRINA 0,5% - 20ML	CRISTALIA	102980350	250	AMP	R\$	7,61	sete reais e sessenta e um centavos	R\$	1.902,50	mil novecentos e dois reais e cinquenta centavos
43	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA PESADA - 20ML	HIPOLABOR	113430168	250	AMP	R\$	5,57	cinco reais e cinquenta e sete centavos	R\$	1.392,50	mil trezentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
44	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO COMP. 500 MG	PRATI DONADUZZI	125680150	1500	CMP	R\$	0,40	quarenta centavos de real	R\$	600,00	seiscentos reais
45	COMPLEXO B INJETÁVEL, AMP. 2 ML.	HYPOFARMA	103870029	2000	AMP	R\$	1,56	um real e cinquenta e seis centavos	R\$	3.120,00	três mil, cento e vinte reais
46	DESLANOSÍDEO INJETÁVEL 0,4MG/2ML, AMP. 2 ML.	UNIÃO QUÍMICA	104971229	500	AMP	R\$	2,66	dois reais e sessenta e seis centavos	R\$	1.330,00	mil trezentos e trinta reais
47	DEXAMETASONA 2,5 ML 4 MG/ML	FARMACE	110850032	2000	AMP	R\$	2,81	dois reais e oitenta e um centavos	R\$	5.620,00	cinco mil, seiscentos e vinte reais
48	DICLOFENACO DE POTASSIO 75MG/3ML, INJ. AMP. 3 ML.	FARMACE	110850016	3000	AMP	R\$	1,90	um real e noventa centavos	R\$	5.700,00	cinco mil e setecentos reais
49	DICLOFENACO DE SÓDIO 75MG/3ML, INJ. AMP. 3 ML.	FARMACE	110850016	3000	AMP	R\$	1,41	um real e quarenta e um centavos	R\$	4.230,00	quatro mil, duzentos e trinta reais
50	DIGOXINA 0,25MG COMP.	TEUTO	103700458	1000	CMP	R\$	0,16	dezesseis centavos de real	R\$	160,00	cento e sessenta reais
51	DIMETICONA 75 MG/ML GOTAS	HIPOLABOR	113430133	1000	VD	R\$	1,93	um real e noventa e três centavos	R\$	1.930,00	mil novecentos e trinta reais
52	DIPIRONA + N.BUTILESCAPOLAMINA GOTAS, 20 ML.	NATULAB	138410068	500	VD	R\$	4,67	quatro reais e sessenta e sete centavos	R\$	2.335,00	dois mil, trezentos e trinta e cinco reais
53	DIPIRONA + N.BUTILESCAPOLAMINA INJETÁVEL, AMP. 5 ML.	FARMACE	110850026	500	AMP	R\$	3,48	três reais e quarenta e oito centavos	R\$	1.740,00	mil setecentos e quarenta reais
54	DIPIRONA 50%, INJ. AMP. 2 ML.	FARMACE	110850018	5000	AMP	R\$	1,32	um real e trinta e dois centavos	R\$	6.600,00	seis mil e seiscentos reais
55	EFEDRINA 50 MG/ML	HIPOLABOR	113430185	500	AMP	R\$	5,57	cinco reais e cinquenta e sete centavos	R\$	2.785,00	dois mil, setecentos e oitenta e cinco reais
56	EFORTIL 1 ML 10 MG/ML	UNIÃO QUÍMICA	104971220	1000	AMP	R\$	2,36	dois reais e trinta e seis centavos	R\$	2.360,00	dois mil, trezentos e sessenta reais
57	ENEMA DE GLICERINA ESTÉRIL 12% 500 ML	SANOBIOL	101390023	200	FR	R\$	6,98	seis reais e noventa e oito centavos	R\$	1.396,00	mil trezentos e noventa e seis reais
58	EPINEFRINA 1 MG/ML, AMP. 1 ML.	HIPOLABOR	113430001	200	AMP	R\$	2,22	dois reais e vinte e dois centavos	R\$	444,00	quatrocentos e quarenta

										e quatro reais
59	ETILEFRINA 10 MG/ML, AMP. 1 ML.	UNIÃO QUIMICA	104971220	200	AMP	R\$ 2,44	dois reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 488,00	quatrocentos e oitenta e oito reais	
60	ETILEFRINA GOTAS, 20 ML.	UNIÃO QUIMICA	104971220	100	VD	R\$ 7,66	sete reais e sessenta e seis centavos	R\$ 766,00	setecentos e sessenta e seis reais	
61	FUROSEMIDA 20 MG/ 2 ML, AMP. 2 ML.	HYPOFARMA	103870038	2000	AMP	R\$ 0,93	noventa e três centavos de real	R\$ 1.860,00	mil oitocentos e sessenta reais	
62	GENTAMICINA 10 MG/ML, INJ. AMP. 1 ML.	SANTISA	101860034	1000	AMP	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais	
63	GENTAMICINA 20 MG/ML, INJ. AMP. 1 ML.	SANTISA	101860034	1000	AMP	R\$ 1,33	um real e trinta e três centavos	R\$ 1.330,00	mil trezentos e trinta reais	
64	GENTAMICINA 40MG/ML, INJ. AMP. 1 ML.	SANTISA	101860034	1500	AMP	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais	
65	GENTAMICINA 80MG/2ML, INJ. AMP. 2 ML.	SANTISA	101860034	1500	AMP	R\$ 1,68	um real e sessenta e oito centavos	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais	
66	GLICONATO DE CÁLCIO, 10%, INJ. 10 ML.	HALEX ISTAR	103110035	1000	AMP	R\$ 2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 2.680,00	dois mil, seiscentos e oitenta reais	
67	GLICOSE 25%, AMP. 10 ML.	SAMTEC	155920006	3000	AMP	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais	
68	GLICOSE 50% AMP. 10 ML.	SAMTEC	155920006	3000	AMP	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais	
69	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% 10 ML	HALEX ISTAR	103110035	1000	AMP	R\$ 2,11	dois reais e onze centavos	R\$ 2.110,00	dois mil, cento e dez reais	
70	HIDROCORTISONA 100 MG, INJ.	NOVAFARMA	114020012	500	AMP	R\$ 5,49	cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$ 2.745,00	dois mil, setecentos e quarenta e cinco reais	
71	HIDROCORTISONA 500 MG, INJ. AMP. 4 ML.	NOVAFARMA	114020012	500	AMP	R\$ 10,04	dez reais e quatro centavos	R\$ 5.020,00	cinco mil e vinte reais	
72	IMUNOGLOBULINA ANTI-RHD 300 MMCG.	CSL	101510121	20	AMP	R\$ 360,22	trezentos e sessenta reais e vinte e dois centavos	R\$ 7.204,40	sete mil, duzentos e quatro reais e quarenta centavos	
73	INIBINA 10 MG 2 ML	APSEN	101180088	50	AMP	R\$ 19,81	dezenove reais e oitenta e um centavos	R\$ 990,50	novecentos e noventa reais e cinquenta centavos	
74	LIDOCAÍNA 2% GELÉIA, 30 GR.	PHARLAB	141070118	250	BIS	R\$ 3,21	três reais e vinte e um centavos	R\$ 802,50	oitocentos e dois reais e cinquenta centavos	

75	LIDOCAÍNA SPRAY 10% 100 MG/ML 50 ML	HIPOLABOR	113430175	50	FR	R\$	71,27	setenta e um reais e vinte e sete centavos	R\$	3.563,50	três mil, quinhentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos
76	LINCOMICINA 300 MG/ 1 ML, INJ. AMP. 1 ML.	BRAINFARMA	155840288	250	AMP	R\$	5,71	cinco reais e setenta e um centavos.	R\$	1.427,50	mil quatrocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos.
77	LINCOMICINA 600 MG, INJ. AMP. 2 ML.	BRAINFARMA	155840288	250	AMP	R\$	6,04	seis reais e quatro centavos	R\$	1.510,00	mil quinhentos e dez reais
78	MALEATO DE ERGOMETRINA 0,2 MG, COMPRIMIDO	UNIÃO QUIMICA	104970126	1000	CMP	R\$	1,14	um real e quatorze centavos	R\$	1.140,00	mil cento e quarenta reais
79	MALEATO DE ERGOMETRINA 1 ML 0,02 MG/ML	UNIÃO QUIMICA	104970126	500	AMP	R\$	3,08	três reais e oito centavos	R\$	1.540,00	mil quinhentos e quarenta reais
80	MANITOL 200 MG/ML 20% - 250 ML	KABIPAC	100410122	120	FR	R\$	7,88	sete reais e oitenta e oito centavos	R\$	945,60	novecentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
81	METRONIDAZOL 0,5%, INJ. 100 ML, SISTEMA FECHADO.	FARMACE	110850014	480	FR	R\$	4,53	quatro reais e cinquenta e três centavos	R\$	2.174,40	dois mil, cento e setenta e quatro reais e quarenta centavos
82	NEOSTIGMINA 0,5 MG/1 ML	BLAU	116370134	500	AMP	R\$	1,81	um real e oitenta e um centavos	R\$	905,00	novecentos e cinco reais
83	NORADRENALINA 8 MG/4 ML	HYPOFARMA	103870060	500	AMP	R\$	5,33	cinco reais e trinta e três centavos	R\$	2.665,00	dois mil, seiscentos e sessenta e cinco reais
84	OLEO HIDRATANTE (AGE) C/ 100 ML	NUTRIEX	80451960191	250	VD	R\$	6,04	seis reais e quatro centavos	R\$	1.510,00	mil quinhentos e dez reais
85	OXACILINA 1G	BLAU	116370141	250	AMP	R\$	6,27	seis reais e vinte e sete centavos	R\$	1.567,50	mil quinhentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
86	OXITOCINA 5 UI/ ML, AMP. 1 ML.	UNIÃO QUIMICA	104970149	500	AMP	R\$	2,79	dois reais e setenta e nove centavos	R\$	1.395,00	mil trezentos e noventa e cinco reais
87	PENICILINA BENZATINA PO P/ SUSP. INJ. 1.200.000 UI, AMP	TEUTO	103700100	1000	AMP	R\$	9,28	nove reais e vinte e oito centavos	R\$	9.280,00	nove mil, duzentos e oitenta reais
88	PENICILINA BENZATINA PO P/ SUSP. INJ. 600.000 UI, AMP.	TEUTO	103700100	1000	AMP	R\$	7,28	sete reais e vinte e oito centavos	R\$	7.280,00	sete mil, duzentos e oitenta reais

Assinatura

89	PIRACETAN 1 GR, INJ. AMP. 5 ML.	SANOFI	183260420	480	AMP	R\$	3,84	três reais e oitenta e quatro centavos	R\$	1.843,20	mil oitocentos e quarenta e três reais e vinte centavos
90	PROMETASINA 50 MG/2ML, INJ. AMP. 2 ML.	CRISTALIA	102980042	1200	AMP	R\$	3,04	três reais e quatro centavos	R\$	3.648,00	três mil, seiscentos e quarenta e oito reais
91	RINGER C/ LACTADO 500 ML	FARMACE	110850042	900	FR	R\$	7,46	sete reais e quarenta e seis centavos	R\$	6.714,00	seis mil, setecentos e quatorze reais
92	RINGER SIMPLES 500 ML	FARMACE	110850042	900	FR	R\$	5,39	cinco reais e trinta e nove centavos	R\$	4.851,00	quatro mil, oitocentos e cinquenta e um reais
93	SOL. DE GLICERINA 12% C/ 500 ML	FARMACE	110850012	300	FR	R\$	8,00	oito reais	R\$	2.400,00	dois mil e quatrocentos e cinco reais
94	SOL. DE MANITOL 20% 250ML SISTEMA FECHADO	KABIPAC	100410122	300	FR	R\$	10,79	dez reais e setenta e nove centavos	R\$	3.237,00	três mil, duzentos e trinta e sete reais
95	SOLUÇÃO DE GELATINA 3,5%, 500 ML.	KABIPAC	100410017	300	FR	R\$	32,92	trinta e dois reais e noventa e dois centavos	R\$	9.876,00	nove mil, oitocentos e setenta e seis reais
96	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML CX	KABIPAC	132230026	960	FR	R\$	3,56	três reais e cinquenta e seis centavos	R\$	3.417,60	três mil, quatrocentos e dezessete reais e sessenta centavos
97	SORO FISIOLÓGICO 0,9%, 250 ML, SISTEMA FECHADO.	KABIPAC	132230026	1200	FR	R\$	3,98	três reais e noventa e oito centavos	R\$	4.776,00	quatro mil, setecentos e setenta e seis reais
98	SORO FISIOLÓGICO 0,9%, 500 ML, SISTEMA FECHADO.	KABIPAC	132230026	2400	FR	R\$	5,32	cinco reais e trinta e dois centavos	R\$	12.768,00	doze mil, setecentos e sessenta e oito reais
99	SORO GLICOFISIOLÓGICO C/ 500 ML SISTEMA FECHADO	KABIPAC	100410011	900	FR	R\$	5,68	cinco reais e sessenta e oito centavos	R\$	5.112,00	cinco mil, cento e doze reais
100	SORO GLICOSADO 5% 250 ML, SISTEMA FECHADO.	FARMACE	110850022	1200	FR	R\$	4,82	quatro reais e oitenta e dois centavos	R\$	5.784,00	cinco mil, setecentos e oitenta e quatro reais
101	SORO GLICOSADO 5% 500 ML, SISTEMA FECHADO.	FARMACE	110850022	2100	FR	R\$	5,84	cinco reais e oitenta e quatro centavos	R\$	12.264,00	doze mil, duzentos e sessenta e quatro reais
102	SORO RINGER C/ LACTATO 500 ML, SISTEMA FECHADO.	KABIPAC	100410103	900	FR	R\$	5,84	cinco reais e oitenta e quatro centavos	R\$	5.256,00	cinco mil, duzentos e cinquenta e seis reais

103	SORO RINGER SIMPLIAS 500 ML, SISTEMA FECHADO.	FARMACE	110850010	900	FR	R\$ 5,33	cinco reais e trinta e três centavos	R\$ 4.797,00	quatro mil, setecentos e noventa e sete reais
104	SULFADIAZINA DE PRATA 1% POMADA 500 G	PRATI DONADUZZI	125680037	50	PT	R\$ 37,62	trinta e sete reais e sessenta e dois centavos	R\$ 1.881,00	mil oitocentos e oitenta e um reais
105	SULFATO DE MAGNÉSIO 50%, AMP. 10 ML.	SAMTEC	155920005	2000	AMP	R\$ 0,98	noventa e oito centavos de real	R\$ 1.960,00	mil novecentos e sessenta reais
106	SUPOSITÓRIO DE GLICERINA ADULTO	HALEX ISTAR	103110005	50	UND	R\$ 2,04	dois reais e quatro centavos	R\$ 102,00	cento e dois reais
107	SUPOSITÓRIO DE GLICERINA LACTENTE	HALEX ISTAR	103110005	50	UND	R\$ 1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$ 87,00	oitenta e sete reais
108	VITAMINA K 10 MG/ML, INJ. AMP. 1 ML.	UNIÃO QUIMICA	104971211	1000	AMP	R\$ 2,52	dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
109	VITELINATO DE PRATA COLÍRIO 10%,5ML	ALLERGAN	101470083	25	VD	R\$ 13,56	treze reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 339,00	trezentos e trinta e nove reais
VALOR TOTAL:								R\$ 300.297,35	
trezentos mil, duzentos e noventa e sete reais e trinta e cinco centavos									

LOTE IV – MATERIAIS ODONTOLÓGICOS									
ITEM	PRODUTO	MARCA	REG. ANVISA	QTE	UND	VLR UNIT	V.EXT	VLR TOTAL	V.EXT
1	ACIDO FOSFORICO 37%C/3 2,5ML SERINGA	ANGELUS	10349459009	20	UND	R\$ 27,04	vinte e sete reais e quatro centavos	R\$ 540,80	quinhentos e quarenta reais e oitenta centavos
2	ADESIVO MAGIC BOND DE 5ML	GC SOUTH	80384720026	14	UND	R\$ 110,79	cento e dez reais e setenta e nove centavos	R\$ 1.551,06	mil quinhentos e cinquenta e um reais e seis centavos
3	AGUA P/INJ. 1000ML SIST.FECHADO	FARMACE	110850011	50	LT	R\$ 10,89	dez reais e oitenta e nove centavos	R\$ 544,50	quinhentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos
4	AGULHA GENGIVAL CURTA 30G C/100 UNID.	PROCARE	10369460161	60	CX	R\$ 75,26	setenta e cinco reais e vinte e seis centavos	R\$ 4.515,60	quatro mil, quinhentos e quinze reais e sessenta centavos
5	AGULHA GENGIVAL LONGA 27G C/100 UNID.	PROCARE	10369460161	60	CX	R\$ 75,26	setenta e cinco reais e vinte e seis centavos	R\$ 4.515,60	quatro mil, quinhentos e quinze reais e sessenta centavos

6	ALCOOL 70% 1000ML	SOL	330330001	180	LT	R\$ 10,53	dez reais e cinquenta e três centavos	R\$ 1.895,40	mil oitocentos e noventa e cinco reais e quarenta centavos
7	ALGODAO HID. 500G HOSP.	NATHALYA	80262590001	190	PCT	R\$ 18,39	dezoito reais e trinta e nove centavos	R\$ 3.494,10	três mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e dez centavos
8	AMALGAMA CAPSULA C/50	SDI	10282490004	20	CX	R\$ 195,32	cento e noventa e cinco reais e trinta e dois centavos	R\$ 3.906,40	três mil, novecentos e seis reais e quarenta centavos
9	ANEST. BENZOTOP 12G	DFL	101770027	80	UND	R\$ 15,17	quinze reais e dezessete centavos	R\$ 1.213,60	mil duzentos e treze reais e sessenta centavos
10	ANEST. NOVOCOL C/50 AMP.1,8ML	SS WHITE	104110001	60	CX	R\$ 91,45	noventa e um reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 5.487,00	cinco mil, quatrocentos e oitenta e sete reais
11	ANTI SEPTICO 2LT C/REFIL	COLGATE	249700364	20	UND	R\$ 111,24	cento e onze reais e vinte e quatro centavos	R\$ 2.224,80	dois mil, duzentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos
12	BROCA DIAMANTADA TAM. VARIADOS	MIXTRONICS	80597740005	260	UND	R\$ 7,70	sete reais e setenta centavos	R\$ 2.002,00	dois mil e dois reais
13	CLOREXIDINA 2% 100ML	VIC PHARMA	RDC N° 199	16	VD	R\$ 32,84	trinta e dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 525,44	quinhentos e vinte e cinco reais e quarenta e quatro centavos
14	COMPRESSA DE GAZE ESTERIL C/10UD.13FIOS	ORTOM	80205290008	370	PCT	R\$ 1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$ 532,80	quinhentos e trinta e dois reais e oitenta centavos
15	COMPRESSA DE GAZE HID. 9FIOS C/500 UNID.	BIOTEXTIL	80113320001	160	PCT	R\$ 19,32	dezenove reais e trinta e dois centavos	R\$ 3.091,20	três mil e noventa e um reais e vinte centavos
16	CUNHA DE MADEIRA C/100 UNID.	TDV	10291220032	20	PCT	R\$ 24,31	vinte e quatro reais e trinta e um centavos	R\$ 486,20	quatrocentos e oitenta e seis reais e vinte centavos
17	ESCOVA DENTAL INF.	VR MEDICAL	80102511138	1830	UND	R\$ 1,85	um real e oitenta e cinco centavos	R\$ 3.385,50	três mil, trezentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos

18	EUGENOL 20ML	BIODINAMICA	10298550063	20	FR	R\$	28,15	vinte e oito reais e quinze centavos	R\$	563,00	quinhentos e sessenta e três reais
19	FIO DE ALGODAO 3-0 C/24 UNID.AG	SHALON	10243410016	14	CX	R\$	60,76	sessenta reais e setenta e seis centavos	R\$	850,64	oitocentos e cinquenta reais e sessenta e quatro centavos
20	FIO DENTAL 100MTS	COLGATE	220520016	190	UND	R\$	5,27	cinco reais e vinte e sete centavos	R\$	1.001,30	mil e um reais e trinta centavos
21	FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19X30MM	CREMER	10071159056	180	UND	R\$	8,88	oito reais e oitenta e oito centavos	R\$	1.598,40	mil quinhentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
22	FLUOR GEL 200ML	DFL	10017710142	60	UND	R\$	8,88	oito reais e oitenta e oito centavos	R\$	532,80	quinhentos e trinta e dois reais e oitenta centavos
23	FORMOCRESOL 10ML	BIODINAMICA	10298550076	14	VD	R\$	18,58	dezoito reais e cinquenta e oito centavos	R\$	260,12	duzentos e sessenta reais e doze centavos
24	GERMI-RIO 5L	RIOQUIMICA	313290357	20	GL	R\$	134,99	cento e trinta e quatro reais e noventa e nove centavos	R\$	2.699,80	dois mil, seiscentos e noventa e nove reais e oitenta centavos
25	HIDROXIDO DE CALCIO PA 10G	MAQUIRA	80322400101	40	UND	R\$	14,99	quatorze reais e noventa e nove centavos	R\$	599,60	quinhentos e noventa e nove reais e sessenta centavos
26	IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR MAXXION R	DENTSCARE	80172310004	40	UND	R\$	102,12	cento e dois reais e doze centavos	R\$	4.084,80	quatro mil e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
27	KIT BROCA DE ACABAMENTO	LABORDENTAL	10258190109	40	KIT	R\$	64,16	sessenta e quatro reais e dezesseis centavos	R\$	2.566,40	dois mil, quinhentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos
28	LAMINA P/BISTURI NR15 C/100 UNID.	LABOR IMPORT	10369460104	14	CX	R\$	34,78	trinta e quatro reais e setenta e oito centavos	R\$	486,92	quatrocentos e oitenta e seis reais e noventa e dois centavos
29	LIMALHA DE PRATA 1 POEAO C/50	SDI	10282490004	14	CX	R\$	291,42	duzentos e noventa e um reais e quarenta e dois centavos	R\$	4.079,88	quatro mil e setenta e nove reais e oitenta e oito centavos

30	LIMALHA DE PRATA 2 POEÕES C/50	SDI	10282490004	14	CX	R\$ 375,24	trezentos e setenta e cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$ 5.253,36	cinco mil, duzentos e cinquenta e três reais e trinta e seis centavos
31	LUVA DE PROCEDIMENTO EX-PEQ. C/100 UNID.	MEDIX	80495510022	80	CX	R\$ 111,63	cento e onze reais e sessenta e três centavos	R\$ 8.930,40	oito mil, novecentos e trinta reais e quarenta centavos
32	LUVA DE PROCEDIMENTO GRANDE C/100 UNID.	MEDIX	80495510022	70	CX	R\$ 111,63	cento e onze reais e sessenta e três centavos	R\$ 7.814,10	sete mil, oitocentos e quatorze reais e dez centavos
33	LUVA DE PROCEDIMENTO MEDIA C/100 UNID.	MEDIX	80495510022	80	CX	R\$ 111,63	cento e onze reais e sessenta e três centavos	R\$ 8.930,40	oito mil, novecentos e trinta reais e quarenta centavos
34	LUVA DE PROCEDIMENTO PEQUENO C/100 UNID.	MEDIX	80495510022	80	CX	R\$ 111,63	cento e onze reais e sessenta e três centavos	R\$ 8.930,40	oito mil, novecentos e trinta reais e quarenta centavos
35	MATRIZ DE ACO 5MM	IODONTEC	80151520012	60	UND	R\$ 8,01	oito reais e um centavo	R\$ 480,60	quatrocentos e oitenta reais e sessenta centavos
36	MERCURIO METALICO 100G	OURODENT	RDC N° 199	14	UND	R\$ 171,03	cento e setenta e um reais e três centavos	R\$ 2.394,42	dois mil, trezentos e noventa e quatro reais e quarenta e dois centavos
37	OLEO LUBRIFICACAO ALTA/BAIXA ROTACAO	MAQUIRA	80322400025	20	FR	R\$ 61,42	sessenta e um reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.228,40	mil duzentos e vinte e oito reais e quarenta centavos
38	OTOSPORIN SUSP.OTOL.10ML	FARMOQUIMICA	103900154	20	UND	R\$ 40,40	quarenta reais e quarenta centavos	R\$ 808,00	oitocentos e oito reais
39	OXIDO DE ZINCO 50G	BIODINAMICA	10298550062	20	FR	R\$ 13,12	treze reais e doze centavos	R\$ 262,40	duzentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos
40	PINCEL MICROBRUSH C/100 UNID.	DENTSCARE	80172310005	40	CX	R\$ 43,12	quarenta e três reais e doze centavos	R\$ 1.724,80	mil setecentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos

41	REMOVEDOR DE MANCHA 30ML	VIGODENT	10068870065	14	VD	R\$	31,49	trinta e um reais e quarenta e nove centavos	R\$	440,86	quatrocentos e quarenta reais e oitenta e seis centavos
42	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICRO FLOW	DFL	80141430202	20	UND	R\$	85,84	oitenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos	R\$	1.716,80	mil setecentos e dezesseis reais e oitenta centavos
43	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICRO HIBRIDA	DFL	80141430202	20	UND	R\$	85,84	oitenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos	R\$	1.716,80	mil setecentos e dezesseis reais e oitenta centavos
44	ROLETE DE ALGODAO DENTAL C/100 UNID.	CREMER	10071150066	90	PCT	R\$	6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$	594,00	quinhentos e noventa e quatro reais
45	SUGADOR DESC.C/40 UNID.	BIODONT	80156079002	120	PCT	R\$	13,43	treze reais e quarenta e três centavos	R\$	1.611,60	mil seiscentos e onze reais e sessenta centavos
46	TIRA DE LIXA DE PAPEL CX C/150	MAQUIRA	80322400058	20	CX	R\$	75,36	setenta e cinco reais e trinta e seis centavos	R\$	1.507,20	mil quinhentos e sete reais e vinte centavos
47	TIRA LIXA DE ACO 6MM C/12 UNID	BIODINAMICA	10298550095	20	CX	R\$	15,45	quinze reais e quarenta e cinco centavos	R\$	309,00	trezentos e nove reais
48	TOUCA DESC. SOFONADA C/100 UNID.	ANAPOLIS	81648610001	80	PCT	R\$	19,20	dezenove reais e vinte centavos	R\$	1.536,00	mil quinhentos e trinta e seis reais
VALOR TOTAL:									R\$	115.425,20	
cento e quinze mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e vinte centavos											

LOTE V – MEDICAMENTOS CONTROLADOS									
ITEM	PRODUTO	MARCA	REG. ANVISA	QTE	UND	VLR UNIT	V.EXT	VLR TOTAL	V.EXT
1	AMITRIPTILINA, CLORIDRATO 25MG	E.M.S.	102350885	600	CMP	R\$ 0,31	trinta e um centavos de real	R\$ 186,00	cento e oitenta e seis reais
2	AMITRIPTILINA, CLORIDRATO 75MG	E.M.S.	102350885	600	CMP	R\$ 0,53	cinquenta e três centavos de real	R\$ 318,00	trezentos e dezoito reais
3	CARBAMAZEPINA 200MG	TEUTO	103700472	900	CMP	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 162,00	cento e sessenta e dois reais
4	CARBAMAZEPINA 20MG/ML SUSPENSÃO ORAL	SANVAL	107140252	200	FR	R\$ 8,62	oito reais e sessenta e dois centavos	R\$ 1.724,00	mil setecentos e vinte e quatro reais
5	CITALOPRAM 20MG	ZTDUS	156510011	300	CMP	R\$ 0,19	dezenove centavos de real	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais
6	CLONAZEPAM 2MG	E.M.S.	102351124	300	CMP	R\$ 0,16	dezesseis centavos de real	R\$ 48,00	quarenta e oito reais

7	CODEÍNA 30MG	CRISTALIA	102980199	150	CMP	R\$	1,24	um real e vinte e quatro centavos	R\$	186,00	cento e oitenta e seis reais
8	DIAZEPAM 10MG	UNIÃO QUIMICA	104971390	1200	CMP	R\$	0,32	trinta e dois centavos de real	R\$	384,00	trezentos e oitenta e quatro reais
9	FENITOÍNA SÓDICA 100MG	HIPOLABOR	113430193	300	CMP	R\$	0,16	dezesseis centavos de real	R\$	48,00	quarenta e oito reais
10	FENOBARBITAL 100MG	TEUTO	103700640	600	CMP	R\$	1,57	um real e cinquenta e sete centavos	R\$	942,00	novecentos e quarenta e dois reais
11	FENOBARBITAL 40MG/ML SOLUÇÃO ORAL	UNIÃO QUIMICA	104971330	200	FR	R\$	3,12	três reais e doze centavos	R\$	624,00	seiscentos e vinte e quatro reais
12	FLUOXETINA, CLORIDRATO 20MG	HIPOLABOR	113430169	300	CMP	R\$	0,64	sessenta e quatro centavos de real	R\$	192,00	cento e noventa e dois reais
VALOR TOTAL:									R\$	4.871,00	
quatro mil, oitocentos e setenta e um reais											
VALOR TOTAL:									R\$	1.189.759,67	
um milhão, cento e oitenta e nove mil, setecentos e cinquenta e nove reais e sessenta e sete centavos											

Presidente Dutra - MA, 06 de Abril de 2021.

Lidayana Figueiredo Soares

L F SOARES EIRELI
 CNPJ: 28.300.102/0001-41
 Lidayana Figueiredo Soares
 CPF: 023.146.163-16
 RG: 021473772002-6/ SSP-MA